
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 6 (718)№ 6 (718)

Четверг 
2 февраля 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев письмо директора МУП «ДЗ ЖКХ с.Ленинское» 
Беленко Н.А. о работе МУП «ДЗ ЖКХ с.Ленинское» на тер-
ритории Морского сельсовета по управлению многоквар-
тирными домами, Совет депутатов Морского сельсовета, 
РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по организации содер-
жания жилья многоквартирных домов № 4, 5, 6, 7, 8, 9 

по улице Школьная на территории с.Ленинское» согласно 
приложению.
2. Ответственным за исполнение данного решения возло-
жить на депутата Пряхину Н.В.
Председатель Совета депутатов Шичкин В.Е.

Глава Морского сельсовета Кузьмичёв В.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ очередной 22-й сессии

От 24.01.2012    № 1  с.Ленинское

О РАБОТЕ МУП «ДЗ ЖКХ С.ЛЕНИНСКОЕ» НА ТЕРРИТОРИИ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению очередной 22-й сессии 

Совета депутатов Морского сельсовета 

четвертого созыва 

от 24.01.2012г №1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ СОДЕРЖАНИЯ ЖИЛЬЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

№ 4, 5, 6, 7, 8, 9 ПО УЛИЦЕ ШКОЛЬНАЯ В С.ЛЕНИНСКОЕ

№ п/п мероприятие срок исполнения
1 Провести собрание с жителями многоквартирных домов по улице Школьная, № 4, 5, 6, 7, 8, 9 

с повесткой дня «Об организации содержания жилья на территории с.Ленинского». 
До 01.02.2012г

2 Определить способ управления многоквартирными домами 01.02.2012г
3 Заключение договора с управляющей компанией (в случае выбора управляющей компании) 01.03.2012г

Рассмотрев протест прокурора Новосибирского района 
от 23.12.2011г № 822ж-2010 на п. 1 решения 11 сессии 
совета депутатов Морского сельсовета Новосибирского 
района от 03.02.2011 №6 «Об утверждении Инвестици-
онной программы по развитию системы водоотведения п. 
Голубой залив Морского сельсовета на 2010-2012 годы», 
Совет депутатов Морского сельсовета, РЕШИЛ:
1.Внести в приложение №1 решения 11 сессии Совета 
депутатов Морского сельсовета Новосибирского района 
от 03.02.2011 №6 «Об утверждении Инвестиционной про-
граммы по развитию системы водоотведения п. Голубой 
залив Морского сельсовета на 2010-2012 годы» следую-
щие изменения: 

По тексту Инвестиционной программы по развитию систе-
мы водоотведения п. Голубой залив Морского сельсове-
та на 2010-2012 годы, указанные периоды «2011-2013» 
считать технической ошибкой и читать верным периоды 
«2010-2012».
2. Данное решение направить в Прокуратуру Новосибир-
ского района.
3. Данное решение направить главе для подписания и опу-
бликования. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на 
планово-бюджетную комиссию.
Председатель Совета депутатов В.Е. Шичкин

Глава Морского сельсовета В.В. Кузьмичёв

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной 22-й сессии 

24.01.2012    № _3_  с. Ленинское

О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 11-Й СЕССИИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 03.02.2011Г

В целях создания благоприятных условий для обеспече-
ния коммунальными услугами населения и потребителей, 
проживающих на территории Морского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области, оказания 
поддержки жилищно-коммунального хозяйства и в целях 
повышения эффективности расходов местного бюджета, 
Совет депутатов Морского сельсовета, РЕШИЛ:

1.Утвердить Инвестиционной программы по развитию си-
стемы водоотведения п. Голубой залив Морского сельсо-
вета на 2010-2012 годы (Приложение №1)
2.Контрль за исполнением решения возложить на планово-
бюджетную комиссию.
Председатель Совета депутатов В.Е. Шичкин

Глава Морского сельсовета В.В. Кузьмичёв

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

очередной 11-й сессии четвертого созыва

03.02.2011    № _6_  с. Ленинское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ ПО РАЗВИТИЮ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 

П. ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010-2012 ГОДЫ

Приложение №1

к решению 11 сессии

Совета депутатов

Морского сельсовета

четвертого созыва

от 03.02.2011г

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА ПО РАЗВИТИЮ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ П. ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ 

МОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООО «ЭКОЛОГИЯ»)

НА 2010 – 2012 ГОДЫ.

Введение
Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР АУ-
ДИТ» разработало Инвестиционную программу по разви-
тию коммунальной инфраструктуры водоотведение Мор-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2010-2012 годы.
Работа проведена в соответствии с Федеральным законом 
от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тари-
фов организаций коммунального комплекса», Приказами 
Минрегионразвития № 99 и № 100 от 10.10.2007 
В соответствии со ст. 5 п.2. Федерального закона от 30 
декабря 2004 г. N210-ФЗ «Об основах регулирования 
тарифов организаций коммунального комплекса» органы 

местного самоуправления, осуществляющие полномочия 
в области регулирования тарифов и надбавок организа-
ций коммунального комплекса, утверждают технические 
задания по разработке инвестиционных программ орга-
низаций коммунального комплекса по развитию систем 
коммунальной инфраструктуры, а также рассматривают 
проекты инвестиционных программ организаций комму-
нального комплекса по развитию систем коммунальной 
инфраструктуры.
Техническое задание разрабатывается на основании:
- Градостроительного кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 
03.01.2005, N 1 (часть I), ст. 16; 25.07.2005, N 30 (ч. II), 

ст. 3128; 02.01.2006, N 1, ст. 10; 02.01.2006, N 1, ст. 21; 
05.06.2006, N 23, ст. 2380; 31.07.2006, N 31 (I ч.), ст. 3442; 
11.12.2006, N 50, ст. 5279; 25.12.2006, N 52 (I ч.), ст. 5498; 
01.01.2007, N 1 (I ч.), ст. 21; 21.05.2007, N 21, ст. 2455; 
30.07.2007, N 31, ст. 4012).
- Федерального закона от 30 декабря 2004 г. N 210-ФЗ «Об 
основах регулирования тарифов организаций коммуналь-
ного комплекса» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 03.01.2005, N 1 (часть I), ст. 36; 26.12.2005, N 
52 (I ч.), ст. 5597; 01.01.2007, N 1 (I ч.), ст. 21);
- программы комплексного развития систем коммуналь-
ной инфраструктуры, разрабатываемой в соответствие с 
документами территориального планирования муници-
пальных образований и утверждаемой представительным 
органом муниципального образования (далее - программа 
комплексного развития);
- иных муниципальных правовых актов муниципального 
образования, определяющих порядок и условия разработ-
ки технического задания (при наличии таковых).
В соответствии с п. 1 и 2 статьи 10 Федерального Закона 
№ 210-ФЗ:
- обеспечение финансовых потребностей, необходимых 
для реализации инвестиционной программы организа-
ции коммунального комплекса осуществляется за счет 
средств, поступающих от реализации товаров (оказания 
услуг) указанных организаций, в части установленных 
надбавок к ценам (тарифам) для потребителей данного 
муниципального образования (части территории этого му-
ниципального образования), а также за счет платы за под-
ключение к сетям инженерно-технического обеспечения.
- выбор способов обеспечения финансовых потребностей 
организации коммунального комплекса, необходимых для 
реализации ее инвестиционной программы, осуществля-
ется представительным органом муниципального образо-
вания исходя из:
1) оценки доступности для потребителей товаров и услуг 
организации коммунального комплекса;
2) оценки результатов реализации инвестиционной про-
граммы организации коммунального комплекса:
– для населения муниципального образования;
– для потребителей отдельных видов товаров и услуг ор-
ганизации коммунального комплекса на всей территории 
муниципального образования (части территории этого му-
ниципального образования);
– для лиц, осуществляющих строительство и (или) рекон-
струкцию зданий, строений, сооружений, иных объектов;
3) установленных предельных индексов изменения раз-
мера платы граждан за коммунальные услуги с учетом 
соотношения платы граждан за жилое помещение и ком-
мунальные услуги.
В соответствии с п.46 Методическими рекомендациями 
по разработке инвестиционных программ организаций 
коммунального комплекса, утвержденных Приказом № 99 
Минрегионразвития РФ от 23.10.2007 г,, при вынесении 
органом регулирования МО решения о недоступности для 
потребителей товаров и услуг организаций коммунального 
комплекса, он вправе подготовить предложения по частич-
ному обеспечению финансовых потребностей организации 
коммунального комплекса за счет средств бюджета муни-
ципального образования и направить данное предложение 

в соответствующий орган местного самоуправления. В 
случае наличия возможности обеспечения финансовых 
потребностей за счет средств местного бюджета органу 
регулирования рекомендуется проводить перерасчет над-
бавок к тарифам и тарифов на подключение и повторно 
проводить оценку доступности.
В соответствии со ст.13 и 14 ФЗ № 210-ФЗ, финансиро-
вание инвестиционных программ организаций коммуналь-
ного комплекса - производителей товаров и услуг, необхо-
димых для реализации программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры, осуществляется 
посредством установления регулируемых надбавок к це-
нам (тарифам) для потребителей, надбавок к тарифам на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса, 
тарифов на подключение к системе коммунальной инфра-
структуры, тарифов организаций коммунального комплек-
са на подключение. 
Инвестиционная программа с включенными в нее меро-
приятиями по увеличению мощности и (или) пропускной 
способности сети инженерно-технического обеспечения 
содержит расчеты тарифов на подключение. В соответ-
ствии с п.13. Основ ценообразования в сфере деятельно-
сти организаций коммунального комплекса, утвержденных 
Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 г №520, 
тарифы на подключение устанавливаются из расчета пла-
ты за единицу нагрузки ресурса, потребляемого объектом 
капитального строительства - 1 куб. метр стоков в час при-
соединенной мощности, 
Размер платы за подключение определяется как произве-
дение заявленной нагрузки строящегося или построенного 
объекта (увеличения потребляемой нагрузки - для рекон-
струируемого объекта) и тарифа на подключение. В случае 
отсутствия на дату обращения заказчика утвержденных в 
установленном порядке тарифов на подключение заклю-
чение договора о подключении откладывается до момента 
установления указанных тарифов.
При невозможности обеспечения финансовых потреб-
ностей организации коммунального комплекса за счет 
средств бюджета муниципального образования орган 
регулирования вправе подготовить предложения по из-
менению технического задания, на основании которого 
разрабатывается инвестиционная программа организации 
коммунального комплекса, и направить данное предложе-
ние главе муниципального образования (в представитель-
ный орган муниципального образования - в случае отсут-
ствия программы комплексного развития).
Утверждение инвестиционных программ организаций ком-
мунального комплекса по развитию систем коммунальной 
инфраструктуры и установка надбавки к ценам (тарифам) 
для потребителей в соответствии со ст. 5 Федерального 
Закона № 210-ФЗ также осуществляется представитель-
ным органом муниципального образования.
При утверждении инвестиционных программ органы мест-
ного самоуправления заключают с организациями комму-
нального комплекса договоры в целях развития систем 
коммунальной инфраструктуры, определяющие условия 
выполнения инвестиционных программ организаций ком-
мунального комплекса и осуществляют мониторинг выпол-
нения инвестиционных программ.

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА ПО РАЗВИТИЮ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 

В П. ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ (ООО «ЭКОЛОГИЯ») НА 2010-2012 ГОДЫ.

1. Наименование программы Инвестиционная программа развития системы водоотведения п. Голубой За-
лив Морского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2010–2012 годы (ООО «Экология»)

2. Основание для разработки 
программы

Техническое задание на разработку инвестиционной программы, утвержден-
ное Главой Морского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти Кузьмичевым В.В. от 30.09.2010г. № 166

3. Заказчик Программы ООО «Экология»
4. Разработчик Программы ООО «ЛИДЕР АУДИТ»
5. Цели Программы Целью инвестиционной программы развития системы водоотведения п. Голу-

бой Залив Морского сельсовета на 2010 -2012 годы являются: 
увеличение мощности системы водоотведения п. Голубой Залив путем рекон-
струкции оборудования канализационной насосной станции; 
обеспечение стабильного обслуживания населения и организаций п. Голубой 
Залив Морского сельсовета услугой по отведению стоков; 
улучшение экологической ситуации в водоохраной зоне.

6. Основные задачи Програм-
мы и индикаторы их харак-
теризующие

Эффективность деятельности: 
- снизить показатель энергоемкости производства с 2,3 кВт/ч на куб. м до 2,0 
кВт/ч на куб. м; 
- увеличить производительность труда с 27,5 тыс. куб.м/чел. до 38,1 тыс. 
куб.м/чел.

7. Срок реализации Програм-
мы

2010 – 2012 гг. 



№ 6 (718) 2 февраля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

8. Перечень основных меро-
приятий Программы

Основные мероприятия Программы, в зависимости от экономической и техно-
логической эффективности, предусматривают: 

шт 1

Модернизация здания (павильона) КНС шт 1

Реконструкция приемной емкости (наружной) с применением гидроизоляци-
онных материалов

шт 1

Реконструкция машинного зала, ремонт помещений
Модернизация насосной станции, установка вентиляционного оборудования, 
электронного шкафа управления оборудованием, электронных датчиков уровня 
(аварийный), замена запорной арматуры, шибера и фланцев, обратного кла-
пана 
Реконструкция приемного резервуара (внутри здания КНС)

шт

шт

1

1
9. Исполнители Программы ООО «Экология» 
10. Срок окупаемости конец 2012 года
11. Объемы и источники фи-

нансирования Программы
Общий объем финансирования Инвестиционной программы (2010-2012г.) со-
ставляет 5 024,3 тыс. руб., в т.ч. по источникам финансирования: 
Средства предприятия (амортизация) – 24,3 тыс.руб. или 6,9%, 
Средства предприятия за счет установления тарифа на подключение к системе 
водоотведения – 5000,0 тыс.руб. 

12. Мониторинг реализации 
Программы

Мониторинг осуществляет администрация Морского сельсовета

13. Экономическая эффектив-
ность Программы

В результате реализации мероприятий Инвестиционной программы предпо-
лагается сокращение расходов на 65,2 тыс. руб. в год (в ценах 2010 года) за 
счет сокращения расхода электроэнергии

1. Сведения о Заказчике Инвестиционной про-

граммы

Заказчиком Инвестиционной программы по развитию си-
стемы водоотведения в п. Голубой Залив является органи-
зация коммунального комплекса - ООО «Экология».
2. Анализ существующего состояния системы во-

доотведение

Водоотведение (канализование) стоков в п. Голубой Залив 
осуществляется по самотечной канализации, принадле-
жавшей различным собственникам (товариществам соб-
ственников жилья, жилищно-строительным кооперативам 
и т.д.). Стоки по самотечной канализации поступают на 
канализационно-насосную станцию (далее по тексту КНС), 
которая перекачивает стоки для утилизации в МУП г. Ново-
сибирска «Горводоканал».

В настоящее время возникла необходимость реконструк-
ции КНС с учетом перспективного плана развития п. Го-
лубой Залив с целью увеличения пропускной способности 
станции со 100 куб.м/сутки до 822,4 куб.м/сутки.
Особенностью работы Общества является тот факт, что в 
поселке постоянно проживает 403 человека, в основном 
жилые дома используются как загородные, пик нагрузки 
на систему приходится на лето, когда численность потре-
бителей вырастает до 1500-1600 человек.
За 2010-2012 годы планируется присоединить к системе 
водоотведения около 94 домовладения – ЖСК «Приморье» 
- 50 домов, ТСЖ «Голубой Залив» - 16 домов, поселок АРЗ 
– 12 домов, ООО «Региональный лизинговый центр» - 8 
домов, ЖСК «Пашин Лог» - 8 домов. В перспективе пла-
нируется подключение поселка «Компания Сибирь раз-
витие».

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ООО «ЭКОЛОГИЯ» П. ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ ЗА 2008-2009 ГОДЫ

И НА ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ 2010-2012

№ 
п/п

Показатели производственной деятель-
ности

Ед. изм 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

факт факт факт план ожид план план план
1 Установленная мощность КНС Куб. м/ч * * * 50 50 50 50 50
2 Объем принятых стоков Тыс. куб. м 40 50,0 55,0 66,3 69,0 73,0 76,0 76,0
3 Передано другим канализациям Тыс. куб. м 40 50,0 55,0 66,3 69,0 73,0 76,0 76,0
4 Объем реализации услуги Тыс. куб. м 40 50,0 55,0 66,3 69,0 73,0 76,0 76,0

АНАЛИЗ СОСТОЯНИЯ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЕ ООО «ЭКОЛОГИЯ»

Таблица 2.2

№ 
п/п

Показатели мониторинга 2008 2009 Примечание

1 Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей услугой 
водоотведение

1.1 Аварийность систем коммунальной инфраструктуры, ед. км 8 0 0 аварий/3,5 км
1.2 Перебои в снабжении потребителей, часов в сутки 0,4 0 0
1.3 Количество часов предоставления услуг за отчетный период, 

часов в сутки
24,0 24,0 8760ч/365 дн

1.7 Индекс замены оборудования (насосы), % 0,0 0,0 В 2008, 2009 году насосы не 
менялись

1.8 Индекс замены сетей, % 0,0 0,0 В 2008, 2009 году сети не ме-
нялись

1.9 Удельный вес сетей, нуждающихся в замене, % * 57,1 2 км сетей нуждаются в заме-
не/3,5 км

1.10 Износ сетей * 2,9% 174,0 тыс. руб. (сумма начис-
ленного износа)/6000,0 тыс. 
руб. (балансовая стоимость)

2 Сбалансированность системы водоотведения
2.1 Уровень загрузки производственных мощностей, % 22,8 25,1 55,0 тыс. куб. м (объем при-

нятых стоков)/ 219,0 тыс. куб.м 
(установленная мощность водо-
провода – 25 куб.м /ч*24ч*365 
дн./1000)

2.2 Обеспеченность потребления услуги приборами учета, % 0,0 0,0 *

3 Доступность товаров и услуг для потребителей
3.1 Доля потребителей в жилых домах, обеспеченных доступом к 

коммунальной инфраструктуре, %
100,0 100,0 403 чел (потребители услу-

ги)/403 чел. (численность по-
стоянно проживающих в п. Го-
лубой Залив)

3.1 Индекс нового строительства, ед. 0 0 Сети не строили
4 Эффективность деятельности
4.1 Рентабельность деятельности, % * + 0,8 Расчетный – 7,8 тыс. руб. (при-

быль)/945,5 тыс. руб. (выручка) 
4.2 Уровень сбора платежей, % 100,0 100,0 *
4.3 Эффективность использования электрической энергии (энерго-

емкость производства), кВтч/куб.м
2,3 2,3 127,8 тыс. кВт ч/55,0 тыс. куб. 

м
4.4 Эффективность использования персонала (трудоемкость произ-

водства), чел./ км
0,6 0,6 2 чел. (численность работаю-

щих) /3,5 км
4.5 Производительность труда, тыс. куб.м/чел. 25,0 27,5 55,0 тыс. куб.м/2 чел.

3. Содержание Инвестиционной программы

Под инвестиционным проектом понимается обоснование 
экономической целесообразности, объема и сроков капи-
тальных вложений, включая проектно-сметную документа-
цию, разработанную в соответствии с законодательством 

РФ и утвержденными в установленном порядке стандар-
тами (нормативами и правилами), а также описание прак-
тических действий по осуществлению инвестиций путем 
подготовки бизнес-плана.

МЕРОПРИЯТИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 

(РЕКОНСТРУКЦИЯ КНС) МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2010-2012 ГОДЫ 

(ООО «ЭКОЛОГИЯ») 

Таблица 3.1

№/№ Наименование мероприятий Ед. изм. Объем ра-
бот

Стоимость 
работ, тыс. 
руб.

С р о к и 
выполне-
ния

1 Модернизация здания (павильона) КНС шт. 1 324,3 2010
2 Модернизация насосной станции, установка вентиляционного 

оборудования, электронного шкафа управления оборудованием, 
электронных датчиков уровня (аварийный), замена запорной ар-
матуры, шибера и фланцев, обратного клапана

шт. 1 2787,2 2010

3 Реконструкция приемного резервуара (внутри здания КНС) шт. 1 1 343,3 2011
4 Реконструкция приемной емкости (наружной) с применением ги-

дроизоляционных материалов
шт. 1 364,10 2012

5 Реконструкция машинного зала, ремонт помещений шт. 1 205,4 2012

Итого по водоотведению
 

 * * 5 024,3 2 0 1 0 
-2012

В настоящее время на территории п. Голубой Залив рабо-
тает одна организация коммунального комплекса по водо-
отведению, надежность ее работы особенно важна, так как 
поселок расположен в водоохранной зоне. 
Перспективный план развития муниципального образо-
вания указывает на увеличение площади застройки под 

жилые дома, в связи с этим возникла необходимость уве-
личения мощности действующей КНС.
Для решения вышеописанных проблем руководством 
Морского сельсовета и ООО «Экология» принято решение 
об увеличении мощности установленного оборудования, и 
проведение реконструкции помещений. 

В ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММОЙ 

ДОЛЖНЫ БЫТЬ ДОСТИГНУТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ: 

Таблица 3.2

№ 
п/п

Показатели мониторинга 2009 После выполнения ме-
роприятий Инвестици-
онной программы

Примечания

3 Эффективность деятельности
3.1 Эффективность использования 

энергии (энергоемкость произ-
водства), кВтч/куб.м

2,3 2,0 За счет установки энергоэффективных насосов 
планируется уменьшить расход электроэнергии 
на 15%

3.2 Производительность труда, 
тыс. куб.м/чел.

27,5 38,1 76,2 тыс. куб.м/2 чел.

4. Наличие проектно-сметной документации (ПСД) 

и экспертизы

Стоимость мероприятий Инвестиционной программы 
подтверждена локальными сметными расчетами, выпол-
ненными ООО «Ресурс Гарант». Обоснованность представ-
ленной информации ООО «ЛИДЕР АУДИТ», разработчик 
Инвестиционной программы не проверяет.
5. Стоимость и источники финансирования про-

ектов

1.Собственные средства организации
1.1 Источник финансирования «Прибыль, направляемая 
на инвестиции» отсутствует, так как при формировании 
тарифа на 2010 год органом регулирования не определена 
сумма прибыли, которая должна быть направлена на вы-
полнение указанных мероприятий. 
1.2  Анализ тарифа на 2009 год показал, что «Амортиза-
ционный фонд» в составе тарифа – 8,1 тыс. руб. Плани-
руется, что на выполнение мероприятий Инвестиционной 
программы из средств амортизационного фонда ежегодно 
будет направлена указанная сумма.
1.3 Проект инвестиционной программы не предусматри-
вает финансирование за счет надбавок к тарифу.
1.4 Плата за подключение к сетям водоотведение. 

Сумма возмещаемых за счет платы за подключение к сети 
водоотведения составит – 5 000,0 тыс. руб. или 99,5% ин-
вестиционных вложений.

В соответствии с Правилами заключения и исполнения пу-
бличных договоров о подключении к системам коммуналь-
ной инфраструктуры, утвержденными постановлением 
Правительства РФ от 09.07.200 № 360, размер платы за 
подключение к системам коммунальной инфраструктуры 
определяется как произведение заявленной нагрузки объ-
екта капитального строительства (увеличения потребляе-
мой нагрузки - для реконструируемого объекта капиталь-
ного строительства) и тарифа на подключение. 
Плата за подключение объекта капитального строи-
тельства к сетям инженерно-технического обеспечения 
определяется на основании тарифов, установленных ор-
ганом местного самоуправления для подключения объекта 
капитального строительства к системам коммунальной 
инфраструктуры соответствующей ресурсоснабжающей 
(сетевой) организации (Постановление правительства РФ 
от 13.02.2006 № 83).
Информация о расчете платы за подключение к сетям во-
доотведения представлена в таблице 7.1.

РАСЧЕТ ТАРИФА НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СЕТЯМ ВОДООТВЕДЕНИЯ

Таблица 5.1

1. Нагрузка на 1 дом, планируемая МУП г. Новосибирска «Горводоканал» для по-
дачи воды в поселок (Письмо от20.04.2010 № 5/3252), на одно домовладение в 
среднем

куб.м в ч 0, 0412

Расчетная заявленная нагрузка системы водоотведения куб.м. в час. 3,8728
2. Объем затрат по реконструкции КНС, который будет выполнен за счет платы за 

подключение
тыс. руб. 5 000,0

6. Тариф на подключение тыс. руб./куб.м. в час. 1 291

 / 2010 2011 2012 :

1  ,   , . 58 25 11 94

2
     

 (94 ), .  2,4 1,0 0,5 3,9
3   , . ./ .

4
   "   ", . 

. 3085,2 1329,7 585,1 5000,0

    
 " "

1291

 5.2

2. Привлеченные средства - не планируются.
3.  Заемные средства кредитных организаций - не планируются.
4. Бюджетные средства - не планируются.
5. Средства внебюджетных фондов – не планируются.
6. Прочие средства - не планируются.

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ ПО РАЗВИТИЮ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ (РЕКОНСТРУКЦИЯ КНС)

В П. ГОЛУБОЙ ЗАЛИВ ООО «ЭКОЛОГИЯ» НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Таблица 5.3

Наименование мероприя-
тий /адрес объекта

Ед. изм. Цели и 
з а д а ч и 
м е р о -
приятия

Объ-
е м -
н ы е 
пока-
зате-
ли

Реализация мероприятий 
по годам

Ф и н а н -
с и р о -
в а н и е 
потреб-
н о с т и 
в с е г о , 
тыс. руб.

Реализация мероприятий по 
годам

2010 2011 2012 2010 2011 2012

Реконструкция КНС шт у в е л и -
ч е н и е 
м о щ -
н о с т и 
системы 
водоот-
ведения

1 1 5 024,30 3 111,50 1 343,30 569,50

Всего инвестиций за пе-
риод, в т.ч.

* * * * * * 5 024,30 3 111,50 1 343,30 569,50

Собственные средства, 
из них: 

* * * * * * 5 024,30 3 093,30 1 337,80 593,20

 - прибыль, направляемая 
на инвестиции

* * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00

 - амортизация * * * * * * 24,30 8,10 8,10 8,10
 -прочие собственные ис-
точники, из них: 

* * * * * * 5 000,00 3 085,20 1 329,70 585,10

 надбавка к тарифу * * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00
 плата за подключение * * * * * * 5 000,00 3 085,20 1 329,70 585,10
 Привлеченные средства * * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00
Заемные средства кре-
дитных организаций

* * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные средства, из 
них:

* * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00

 - Федеральный бюджет * * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00
 - бюджет объекта РФ; * * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00
 - бюджет муниципально-
го образования;

* * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства внебюджетных 
фондов

* * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие средства * * * * * * 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 6 (718) 2 февраля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

6. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ООО «ЭКОЛОГИЯ» 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

Таблица 6.1

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реализации 
мероприятия, лет

Финансовые по-
требности на 
реализацию меро-
приятия, тыс. руб.

Ожидаемый эффект
Наименование по-
казателя

тыс. руб.

1 Установка энергоэффективных 
насосов

2010 300,0 электроэнергия 61,7

2 Установка энергосберегающих 
осветительных приборов

2010-2012 1,0 электроэнергия 3,5

Итого: * * * 65,2

7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕРЕ ТАРИФА НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ 

ДЛЯ ООО «ЭКОЛОГИЯ»

РАСЧЕТ ПЛАТЫ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СЕТЯМ ВОДООТВЕДЕНИЯ НА ОДНО ДОМОВЛАДЕНИЕ В СРЕДНЕМ

Таблица 7.1

1. Расчетная заявленная нагрузка системы водоотведения куб.м. в час. 3,8
2. Количество присоединяемых объектов домовладений 94
3. Объем заявленной нагрузки системы водоотведения одного домовладения куб.м. в час/дом 0,0412
4. Тариф на подключение тыс.руб./куб.м. в час. 1 291

Плата за подключение к системе водоотведения руб./домовладение 53 189, 20
Директор ООО «ЛИДЕР АУДИТ» Алабужева Е.Н.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ

Приложение 1 

№ п\п Наименование
1 Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 

комплекса»
2 Постановление Правительства РФ от 14.07.2008 № 520 «Правила регулирования тарифов, надбавок и предель-

ных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»
3 Приказ Министерства Регионального Развития РФ от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении Методических рекомен-

даций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»
4 Приказ Министерства Регионального Развития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении методических реко-

мендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций комму-
нального комплекса»

5 Приказ Министерства Регионального Развития РФ от 14.04.2008 № 48 «Об утверждении Методики проведения 
мониторинга выполнения производственных и инвестиционных программ организаций коммунального комплек-
са»

Рассмотрев заявление от Генерального директора ОАО 
«Морские Нивы» Непейвода В.П. и участников долевой 
собственности «Об обмене земельными участками между 
МО Морской сельсовет и ОАО «Морские Нивы», принимая 
во внимание решение внеочередной 10-й сессии третьего 
созыва от 30.06.2006г, Совет депутатов Морского сельсо-
вета, РЕШИЛ:
1. Дать согласие на обмен сформированного земельного 
участка площадью 156556,0 м.кв., с кадастровым номером 

54:19:0725501:2108, на равноценный земельный участок 
из земель поля в 52 га второго кормового севооборота, 
при условии формирования и постановкой на кадастровый 
учет данного земельного участка силами ОАО «Морские 
Нивы» и долевых собственников. 
2.Направить данное решение главе Морского сельсовета 
для подписания.
Председатель Совета депутатов В.Е.Шичкин

Глава Морского сельсовета В.В. Кузьмичёв

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной 22-й сессии 

От 24.01.2012    № 5  с.Ленинское

ОБ ОБМЕНЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ МЕЖДУ МО МОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ И ОАО «МОРСКИЕ НИВЫ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной 22-й сессии 

От 24.01.2012    № 6  с.Ленинское

О НАИМЕНОВАНИИ УЛИЦ В С.ЛЕНИНСКОЕ

В целях упорядочения адресного хозяйства в с.Ленинское 
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования, Совет депутатов 
Морского сельсовета, Р Е Ш И Л :
1.Присвоить вновь строящимся улицам в с.Ленинское 
Морского сельсовета Новосибирского района, Новосибир-
ской области следующие наименования улиц:
улица 1-я Благодатная 

улица 2-я Благодатная
улица 3-я Благодатная
улица 4-я Благодатная
улица 5-я Благодатная
улица 6-я Благодатная
улица 7-я Благодатная
2.Направить данное решение главе Морского сельсовета 
для подписания и обнародования.
Председатель Совета депутатов В.Е.Шичкин

Глава Морского сельсовета В.В. Кузьмичёв

В соответствии с пунктом 13 статьи 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом Морского сельсовета, принимая во вни-
мание рекомендации публичных слушаний от 12.05.2011г 
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить документацию по планировке территории 
(проект планировки, проект межевания и градостроитель-
ные планы земельных участков) следующих отдельных ча-
стей селитебной территории с.Ленинское Морского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области:

-территории расположенной в северной части 
с.Ленинское, общей площадью 115 га;
-территории расположенной в восточной части 
с.Ленинское, в восточной части кадастрового квартала 
54:19:072501, общей площадью 46,2 га.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «При-
обская правда», а также разместить на официальном 
интернет-сайте: http//www.adm-morskoy.ru/
3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
Глава В.В. Кузьмичёв

МОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.01.2012    № 7 с.Ленинское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ЧАСТЕЙ

СЕЛИТЕБНОЙ ТЕРРИТОРИИ С.ЛЕНИНСКОЕ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2011    N 225  с. Ленинское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИНФОРМАЦИОННОГО НАПОЛНЕНИЯ

ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В СЕТИ ИНТЕРНЕТ И

ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 

РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 
09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информа-
ции о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», повышения эффективности 
информационного сопровождения деятельности админи-
страции Морского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок информационного наполнения официального 
сайта Морского сельсовета в сети Интернет (приложение 
1);
1.2. Перечень информации о деятельности администра-
ции Морского сельсовета, размещаемой на официальном 
сайте Морского сельсовета (приложение 2).

2. Руководителям структурных подразделений админи-
страции Морского сельсовета, обеспечить:
1) размещение сведений на официальном сайте Морского 
сельсовета в сети Интернет в соответствии с перечнем, за 
исключением сведений ограниченного доступа;
2) соблюдение сроков размещения сведений о деятель-
ности в сети Интернет;
3) достоверность и своевременное обновление сведений, 
размещаемых в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Ломоткину Е.А.
Глава В.В.Кузьмичёв

Приложение 1

к постановлению

главы Морского сельсовета

от 05.12.2011 № 225

ПОРЯДОК ИНФОРМАЦИОННОГО НАПОЛНЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА

МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

1. Общие положения

1.1. Порядок информационного наполнения официаль-
ного сайта Морского сельсовета, в сети Интернет (далее 
по тексту - Порядок) определяет структуру официального 
сайта Морского сельсовета, процедуру размещения ин-
формационных материалов на официальном сайте Мор-
ского сельсовета, администрирования и технической под-
держки официального сайта Морского сельсовета,.
1.2. Официальный сайт Морского сельсовета, (далее 
по тексту - сайт) является информационной системой 
общего пользования, размещенной в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (далее по тексту - 
сеть Интернет), в состав которой входят информационные 
ресурсы, содержащие информацию о деятельности главы 
Морского сельсовета,, администрации Морского сельсо-
вета, (далее по тексту - администрация), муниципальных 
унитарных предприятий, муниципальных учреждений, не-
обходимую гражданам (физическим лицам), организациям 
(юридическим лицам) и общественным объединениям для 
реализации их прав, обязанностей и законных интересов.
1.3. Официальный адрес сайта (доменное имя): http://
www.adm-morskoy.ru.
1.4. Права на сайт, его компоненты и содержимое принад-
лежат администрации. Частичное или полное использова-
ние информации, размещенной на сайте, возможно при 
условии ссылки на сайт.
1.5. Общий контроль за организацией работ по инфор-
мационному наполнению сайта осуществляет специалист 
администрации.
2. Структура информационных ресурсов сайта

2.1. Сайт состоит из:
2.1.1. Основных разделов:
«Главная страница»;
«Администрация»;
«Совет депутатов «;
«О сельсовете»;
«Генеральный план» 
«ЖКХ Морского»;
«Застройщики»;
2.2. Разделы сайта содержат основные подразделы и 
страницы:
2.2.1. «Администрация « - подразделы: администрация, 
сотрудники, реквизиты, нормативно-правовые акты.
2.2.2. «Совет депутатов» - подразделы: депутаты, норма-
тивно- правовые акты.
2.2.3. «О сельсовете» - подразделы: история Морского, 
Морской сегодня, развитие Морского, расположение, 
справочник, экология
2.2.4. «Генеральный план»: документы территориального 
планирования.
2.2.5. «Застройщики»; 
2.2.4. «ЖКХ Морского»: О ЖКХ, новости ЖКХ, документы 
ЖКХ.

3. Размещение информации на сайте

3.1. Информация, размещаемая на сайте, имеет офици-
альный статус, является открытой и общедоступной.
3.2. На сайте размещается информация, созданная в 
пределах полномочий главой, администрацией, Советом 
депутатов, муниципальными учреждениями
Информационные ресурсы сайта могут содержать и иную 
информацию, не противоречащую действующему законо-
дательству.
3.3. Запрещается:
размещение на сайте сведений, составляющих государ-
ственную тайну;
размещение на сайте информационных материалов с на-
рушением настоящего Порядка;
использование сайта для совершения действий, нарушаю-
щих законодательство Российской Федерации.
3.4. Информация, размещаемая на сайте, представляется 
в следующих форматах:
текстовая информация (форматированный текст и табли-
цы);
графическая информация (фотографии, рисунки, анима-
ция);
мультимедиа (видео- и аудиоматериалы).
3.7. Ответственные специалисты размещают информацию 
на сайте в соответствии с перечнем (приложение) и по-
стоянно проверяют ее актуальность.
4. Администрирование и техническая поддержка 

сайта

4.1. При администрировании сайта осуществляется:
поддержание технической работоспособности программ-
ных средств, обеспечивающих функционирование сайта;
обеспечение размещения информации ответственными за 
информационное наполнение сайта специалистами струк-
турных подразделений мэрии;
контроль за своевременностью и корректностью размеще-
ния информации на сайте;
внесение изменений в структуру и дизайн сайта;
модернизация функциональных сервисов сайта.
4.2. Администрирование сайта осуществляет специалист, 
координирующий работу по информационному наполне-
нию.
4.3. При технической поддержке сайта осуществляется:
поддержание технической работоспособности аппаратных 
средств, обеспечивающих функционирование сайта;
организация доступа к сайту из сети Интернет;
ежедневное резервное копирование компонентов сайта на 
резервный носитель;
организационно-технические мероприятия по защите ин-
формации на серверах от несанкционированного доступа;
инсталляция программного обеспечения, необходимого 
для функционирования программного обеспечения сайта.

Приложение 2

к постановлению

главы Морского сельсовета

от 05.12.2011 № 225

ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 

РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Категория сведений Периодичность размещения 
1. Общие сведения об администрации Морского сельсо-
вета,
1) наименование, структура, почтовый адрес, адрес элек-
тронной почты, номера телефонов справочных служб 

поддерживается в актуальном состоянии 

2) сведения о полномочиях, задачах и функциях админи-
страции Морского сельсовета, а также перечень законов 
и иных нормативных правовых актов, определяющих эти 
полномочия, задачи и функции 

в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу соот-
ветствующих нормативных правовых и иных актов или вне-
сения в них изменения. 

3) перечень организаций, подведомственных администра-
ции Морского сельсовета (далее - подведомственные ор-
ганизации), сведения об их задачах и функциях, а также 
почтовые адреса, адреса электронной почты, номера теле-
фонов справочных служб подведомственных организаций 

В течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта 
о создании организации, поддерживается в актуальном со-
стоянии

4) сведения о руководителях структурных подразделений, 
руководителях подведомственных организаций (фамилии, 
имена, отчества, номера телефонов) 

в течение 5 рабочих дней со дня назначения, поддержива-
ется в актуальном состоянии

5) перечни банков данных, реестров, регистров, находя-
щихся в ведении администрации Морского сельсовета, 
подведомственных организаций 

поддерживается в актуальном состоянии

6) сведения об учрежденных администрацией Морского 
сельсовета, средствах массовой информации 

в течение 5 рабочих дней со дня регистрации средства 
массовой информации, поддерживается в актуальном со-
стоянии

2. Сведения о нормотворческой деятельности администра-
ции Морского сельсовета: 
1) нормативные правовые акты, принятые администрацией, 
включая сведения о внесении в них изменений, признании 
их утратившими силу, признании их судом недействующи-
ми 

в течение 5 рабочих дней со дня подписания нормативного 
правового акта 

2) тексты проектов нормативных правовых актов, внесенных 
в Совет депутатов 

в течение 5 рабочих дней со дня внесения в Совет депу-
татов 

3) сведения о размещении заказов на поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 

поддерживается в актуальном состоянии

4) стандарты государственных услуг в течение 5 рабочих дней со дня подписания нормативного 
правового акта, устанавливающего стандарт 

5) установленные формы обращений и заявлений, прини-
маемых администрацией Морского сельсовета к рассмо-
трению в соответствии с законами и иными нормативными 
правовыми актами 

поддерживается в актуальном состоянии

6) порядок обжалования нормативных правовых актов и 
иных решений, принятых администрацией 

поддерживается в актуальном состоянии 

3. Сведения об участии администрации Морского сельсове-
та в целевых программах, 
1) перечень федеральных и областных целевых программ, 
заказчиком или исполнителем которых является админи-
страция Морского сельсовета 

в течение 5 дней со дня подписания 



№ 6 (718) 2 февраля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

4. Сведения о состоянии защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспе-
чению их безопасности, о прогнозируемых и возникших 
чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты 
населения от них, а также информация, подлежащая дове-
дению администрацией Морского сельсовета до сведения 
граждан и организаций в соответствии с федеральными за-
конами, законами Новосибирской области 

поддерживается в актуальном состоянии

5. Сведения о результатах проверок, проведенных админи-
страцией Морского сельсовета, подведомственными адми-
нистрации организациями в пределах их полномочий, а так-
же о результатах проверок, проведенных в администрации 
и ее подведомственных организациях 

не позднее 5 рабочих дней со дня подписания актов про-
верок 

7. Статистические сведения о деятельности администрации 
Морского сельсовета: 
1) статистические данные и показатели, характеризующие 
состояние и динамику развития экономической и социаль-
ной сфер жизнедеятельности, регулирование которых отне-
сено к полномочиям администрации Морского сельсовета

в сроки, установленные областным планом статистических 
работ 

2) сведения об использовании администрацией Морского 
сельсовета, подведомственными организациями выделяе-
мых бюджетных средств 

ежегодно

3) сведения о предоставленных организациям и индивиду-
альным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, 
о списании задолженности по платежам в бюджет 

ежеквартально

8. Сведения о кадровом обеспечении администрации Мор-
ского сельсовета: 
1) порядок поступления граждан на государственную служ-
бу 

поддерживается в актуальном состоянии 

2) сведения о вакантных должностях государственной граж-
данской службы, имеющихся в администрации 

в течение 5 рабочих дней после объявления о наличии ва-
кантной должности 

3) квалификационные требования к кандидатам на замеще-
ние вакантных должностей муниципальной службы 

в течение 5 рабочих дней со дня утверждения квалифика-
ционных требований 

4) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы

условия конкурса размещаются не позднее 30 дней до объ-
явленной даты проведения конкурса, результаты - в тече-
ние 30 дней со дня завершения конкурса

5) номера телефонов, по которым можно получить инфор-
мацию по вопросу замещения вакантных должностей в ад-
министрации Морского сельсовета 

поддерживается в актуальном состоянии

9. Сведения о работе администрации с обращениями граж-
дан, организаций, общественных объединений, государ-
ственных органов, органов местного самоуправления: 
1) нормативные правовые акты, регулирующие вопросы 
работы с обращениями граждан и организаций, обще-
ственных объединений, государственных органов и органов 
местного самоуправления 

в течение 5 рабочих дней со дня подписания нормативного 
правового акта 

2) порядок и время приема граждан, в том числе предста-
вителей организаций, общественных объединений, госу-
дарственных органов, органов местного самоуправления, 
порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, 
регулирующих эту деятельность 

поддерживается в актуальном состоянии

3) фамилия, имя и отчество специалиста администрации, к 
полномочиям которого отнесены организация приема лиц, 
указанных в подпункте 1 настоящего пункта перечня, обе-
спечение рассмотрения их обращений, а также номер теле-
фона, по которому можно получить информацию о времени 
и порядке приема граждан и представителей организаций 

в течение 5 дней со дня назначения 

4) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 1 на-
стоящего пункта перечня, а также обобщенная информация 
о результатах рассмотрения этих обращений и принятых 
мерах 

ежеквартально

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 апреля 2011 г.  

Наименование финансового органа   Администрация  Морского сельсо-

вета Новосибирского района Новосибирской области  

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения   

 

Периодичность:         месячная   

Единица измерения:  руб    

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 01/04/2011
             по ОКПО
Глава по БК
по ОКАТО

             по ОКЕИ 383

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 6 644 600,00 2 761 753,03 3 882 846,97
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по на-
логовой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, по-
лученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальныхпредпринимате-
лей, частных нотариусов и дру-
гих лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 548 000,00 128 579,96 419 420,04

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03010 01 0000 110 7 600,00 - 7 600,00

Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 - 360,00 -

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 650 000,00 104 496,50 545 503,50

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 550 000,00 215 788,75 334 211,25

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 190 000,00 59 981,87 130 018,13

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены 
в границах поселений, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-
занных земельныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 2 500 000,00 1 631 805,18 868 194,82

Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находяще-
гося в собственности поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 170 000,00 43 097,10 126 902,90

Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенса-
ции затрат бюджетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 50 000,00 - 50 000,00

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 20 000,00 24 155,77 -4 155,77

Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 4 587,90 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 1 959 000,00 548 900,00 1 410 100,00

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1 800 100,00 390 000,00 1 410 100,00

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 800 100,00 390 000,00 1 410 100,00

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обе-
спеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 800 100,00 390 000,00 1 410 100,00

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 -

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воинско-
го учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 -

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 158 900,00 158 900,00 -

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 июля 2011 г.   

Наименование финансового органа   Администрация  Морского сельсо-

вета Новосибирского района Новосибирской области  

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения   

 

Периодичность:         месячная   

Единица измерения:  руб    

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 01/07/2011
             по ОКПО
Глава по БК
по ОКАТО

             по ОКЕИ 383

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 9 549 900,00 4 977 884,10 4 572 015,90
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налого-
вой ставке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за ис-
ключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивиду-
альныхпредпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 548 000,00 299 649,47 248 350,53

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налого-
вой ставке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, и полу-
ченных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве ин-
дивидуальных предпринимателей, 
частныхнотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 - 10,00 -

Единый сельскохозяйственный на-
лог

182 1 05 03010 01 0000 110 7 600,00 - 7 600,00

Единый сельскохозяйственный на-
лог (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 - 441,30 -

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 650 000,00 258 243,26 391 756,74

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 550 000,00 302 838,14 247 161,86

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 190 000,00 94 993,90 95 006,10



№ 6 (718) 2 февраля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на тер-
риториях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 594,82 -

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земель-
ныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 3 500 000,00 2 852 414,86 647 585,14

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося 
в собственности поселений (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 170 000,00 70 029,30 99 970,70

Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенса-
ции затрат бюджетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 50 000,00 10 686,10 39 313,90

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 20 000,00 24 495,05 -4 495,05

Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 4 587,90 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 3 864 300,00 1 058 900,00 2 805 400,00

Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1 800 100,00 900 000,00 900 100,00

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 800 100,00 900 000,00 900 100,00

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 800 100,00 900 000,00 900 100,00

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджет-
ные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 1 705 300,00 - 1 705 300,00

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 1 705 300,00 - 1 705 300,00
Прочие субсидии бюджетам по-
селений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 705 300,00 - 1 705 300,00

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 -

Субвенции бюджетам на осущест-
вление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 -

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 158 900,00 158 900,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 200 000,00 - 200 000,00
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 200 000,00 - 200 000,00

Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам по-
селений

555 2 02 04999 10 0000 151 200 000,00 - 200 000,00

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 октября 2011 г.   

Наименование финансового органа   Администрация  Морского сельсо-

вета Новосибирского района Новосибирской области  

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения   

 

Периодичность:         месячная   

Единица измерения:  руб    

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 01/10/2011
             по ОКПО
Глава по БК
по ОКАТО

             по ОКЕИ 383

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 10 552 400,00 7 761 965,32 2 790 434,68
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установлен-
ной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов, полученных физиче-
скими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индиви-
дуальныхпредпринимателей, 
частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 548 000,00 447 286,85 100 713,15

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установлен-
ной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской 
Федерации, и полученных 
физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, частныхнотариусов 
и других лиц, занимающихся 
частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 - 10,00 -

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03010 01 0000 110 7 600,00 595,00 7 005,00

Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 03020 01 0000 110 - 441,30 -

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 650 000,00 338 346,46 311 653,54

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах по-
селений

182 1 06 06013 10 0000 110 550 000,00 405 707,69 144 292,31

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах по-
селений

182 1 06 06023 10 0000 110 190 000,00 135 106,67 54 893,33

Земельный налог (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуе-
мый на территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 1 000,02 -

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах поселений, 
а также средства от продажи 
права на заключение догово-
ров аренды указанных земель-
ныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 4 500 000,00 4 729 062,88 -229 062,88

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 170 000,00 78 018,52 91 981,48

Прочие доходы от оказания 
платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюджетов 
поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 50 000,00 10 686,10 39 313,90

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 20 000,00 25 177,93 -5 177,93

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты по-
селений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 5 587,90 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 3 866 800,00 1 584 938,00 2 281 862,00

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и му-
ниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1 800 100,00 1 350 000,00 450 100,00

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 800 100,00 1 350 000,00 450 100,00

Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 800 100,00 1 350 000,00 450 100,00

Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 1 705 300,00 2 650,00 1 702 650,00

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 1 705 300,00 2 650,00 1 702 650,00
Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 705 300,00 2 650,00 1 702 650,00

Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам посе-
лений на осуществление пер-
вичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Иные межбюджетные транс-
ферты

000 2 02 04000 00 0000 151 200 000,00 70 888,00 129 112,00

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там

000 2 02 04999 00 0000 151 200 000,00 70 888,00 129 112,00

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 200 000,00 70 888,00 129 112,00

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 7 440 600,00 918 808,45 6 521 791,55
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248 900,00 45 816,56 203 083,44
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 213 85 200,00 11 763,00 73 437,00

Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 104 200,00 16 522,35 87 677,65
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0020400 500 213 35 700,00 4 989,38 30 710,62



№ 6 (718) 2 февраля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0103 0020400 500 340 5 000,00 - 5 000,00

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 136 700,00 181 840,31 954 859,69
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 213 388 800,00 47 145,33 341 654,67

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 70 000,00 15 525,07 54 474,93
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 4 000,00 3 455,00 545,00
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 260 000,00 122 815,57 137 184,43
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 0020400 500 225 110 000,00 5 050,00 104 950,00

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 216 000,00 50 456,11 165 543,89
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 110 000,00 17 967,67 92 032,33
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 45 000,00 26 235,00 18 765,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 130 000,00 25 138,51 104 861,49

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 110 000,00 - 110 000,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 - 110 100,00
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 213 37 600,00 - 37 600,00

Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 2 300,00 - 2 300,00
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 3 400,00 - 3 400,00
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 2 000,00 - 2 000,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 3 500,00 - 3 500,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 2180100 014 225 100 000,00 - 100 000,00

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 20 000,00 - 20 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0309 2180100 014 310 20 000,00 - 20 000,00

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 100 000,00 - 100 000,00
Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 500 226 100 000,00 9 425,51 90 574,49
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 1020102 003 310 1 300 000,00 - 1 300 000,00

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0502 3510500 006 241 100 000,00 - 100 000,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0502 3510500 500 225 153 800,00 - 153 800,00

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 350 000,00 - 350 000,00
Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0503 6000100 006 241 130 000,00 - 130 000,00

Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 240 000,00 9 160,12 230 839,88
Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0503 6000200 006 241 50 000,00 - 50 000,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 6000200 500 225 250 000,00 35 874,00 214 126,00

Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 10 000,00 - 10 000,00
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 626 300,00 110 693,04 515 606,96
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 213 214 100,00 34 929,17 179 170,83

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 14 000,00 1 822,31 12 177,69
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 2 000,00 180,00 1 820,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 240 000,00 93 912,00 146 088,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 4409900 001 225 8 000,00 1 500,00 6 500,00

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 50 000,00 215,44 49 784,56
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 9 000,00 1 472,00 7 528,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 3 000,00 - 3 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 12 000,00 2 000,00 10 000,00

Прочие работы, услуги 555 0801 4508500 500 226 80 000,00 36 500,00 43 500,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

555 1001 4910100 005 263 40 000,00 6 405,00 33 595,00

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит)

-796 000,00 1 842 944,58 -

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 10 345 900,00 2 847 164,60 7 498 735,40
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248 900,00 123 418,60 125 481,40
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 213 85 200,00 36 212,00 48 988,00

Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 104 200,00 41 772,03 62 427,97
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0020400 500 213 35 700,00 12 378,38 23 321,62

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0103 0020400 500 340 5 000,00 2 130,00 2 870,00

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 136 700,00 482 545,54 654 154,46
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 213 388 800,00 153 339,26 235 460,74

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 70 000,00 37 893,60 32 106,40
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 7 000,00 3 525,00 3 475,00
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 260 000,00 170 164,81 89 835,19
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0104 0020400 500 225 90 000,00 13 960,00 76 040,00

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 216 000,00 124 028,72 91 971,28
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 110 000,00 43 827,84 66 172,16
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 72 000,00 51 232,00 20 768,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0104 0020400 500 340 120 000,00 47 735,44 72 264,56

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 110 000,00 - 110 000,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 18 158,51 91 941,49
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 213 37 600,00 5 551,40 32 048,60

Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 2 300,00 - 2 300,00
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 3 400,00 638,00 2 762,00
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 2 000,00 - 2 000,00
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0203 0013600 500 340 3 500,00 300,00 3 200,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0309 2180100 014 225 100 000,00 99 315,74 684,26

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 20 000,00 - 20 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0309 2180100 014 310 20 000,00 - 20 000,00

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 100 000,00 - 100 000,00

Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 500 226 100 000,00 27 719,59 72 280,41
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 1020102 003 310 1 300 000,00 - 1 300 000,00

Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципальных 
организаций

555 0502 3408302 006 242 5 300,00 - 5 300,00

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0502 3510300 006 241 466 640,00 - 466 640,00

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0502 3510500 006 241 100 000,00 42 000,00 58 000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0502 3510500 500 225 455 660,00 153 692,60 301 967,40

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 450 000,00 279 883,59 170 116,41
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 5230112 500 225 1 700 000,00 - 1 700 000,00

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0503 6000100 006 241 72 000,00 71 737,96 262,04

Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 240 000,00 16 535,59 223 464,41
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000100 500 310 31 600,00 - 31 600,00

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

555 0503 6000200 006 241 150 000,00 69 240,00 80 760,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000200 500 225 250 000,00 70 700,00 179 300,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000500 500 310 57 900,00 - 57 900,00

Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 10 000,00 6 000,00 4 000,00
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 626 300,00 288 738,14 337 561,86
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 213 214 100,00 90 262,50 123 837,50

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 14 000,00 4 580,86 9 419,14
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 2 000,00 721,00 1 279,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 240 000,00 161 080,47 78 919,53
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 4409900 001 225 8 000,00 6 500,00 1 500,00

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30 000,00 7 902,92 22 097,08
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 9 000,00 2 980,01 6 019,99
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 13 000,00 - 13 000,00

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

555 0801 4409900 001 340 12 000,00 5 000,00 7 000,00

Прочие работы, услуги 555 0801 4508500 500 226 90 000,00 57 750,00 32 250,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5221100 001 310 200 000,00 - 200 000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

555 1001 4910100 005 263 40 000,00 16 012,50 23 987,50

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

-796 000,00 2 130 719,50 -

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 11 348 400,00 5 895 966,31 5 452 433,69
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248 900,00 181 141,92 67 758,08
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 85 200,00 55 492,98 29 707,02
Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 104 200,00 74 617,51 29 582,49
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0020400 500 213 35 700,00 23 539,90 12 160,10
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0103 0020400 500 340 5 000,00 2 130,00 2 870,00

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 136 700,00 746 522,51 390 177,49
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 388 800,00 227 745,53 161 054,47
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 70 000,00 58 035,31 11 964,69
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 7 000,00 4 205,00 2 795,00
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 260 000,00 170 858,65 89 141,35
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0104 0020400 500 225 90 000,00 19 510,00 70 490,00

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 216 000,00 207 957,41 8 042,59
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 110 000,00 63 954,84 46 045,16
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 100 000,00 74 903,00 25 097,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 120 000,00 61 929,91 58 070,09

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 54 400,00 - 54 400,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 79 871,84 30 228,16
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 37 600,00 35 612,00 1 988,00
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 2 300,00 2 300,00 -
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 5 900,00 1 814,00 4 086,00
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 2 000,00 - 2 000,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 3 500,00 2 750,99 749,01

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0309 2180100 014 225 124 000,00 99 315,74 24 684,26

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 20 000,00 - 20 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0309 2180100 014 310 20 000,00 - 20 000,00

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 100 000,00 30 500,00 69 500,00
Прочие работы, услуги 555 0501 3500200 500 226 30 000,00 27 719,59 2 280,41
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 1020102 003 310 1 550 000,00 722 738,10 827 261,90

Безвозмездные перечисления органи-
зациям, за исключением государствен-
ных и муниципальных организаций

555 0502 3408302 006 242 5 300,00 - 5 300,00

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0502 3510200 006 241 110 400,00 110 364,00 36,00

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0502 3510300 006 241 738 600,00 738 562,00 38,00

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0502 3510500 006 241 100 000,00 42 000,00 58 000,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0502 3510500 500 225 600 000,00 272 194,25 327 805,75

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 564 900,00 490 783,73 74 116,27
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 5230112 500 225 1 700 000,00 - 1 700 000,00



№ 6 (718) 2 февраля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0503 6000100 006 241 72 000,00 71 737,96 262,04

Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 240 000,00 20 165,03 219 834,97
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000100 500 310 31 600,00 31 600,00 -

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0503 6000200 006 241 150 000,00 69 240,00 80 760,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000200 500 225 250 000,00 70 700,00 179 300,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000500 500 310 57 900,00 - 57 900,00

Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 10 000,00 7 000,00 3 000,00
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 626 300,00 469 918,53 156 381,47
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 213 214 100,00 147 023,19 67 076,81
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 14 000,00 7 113,73 6 886,27
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 2 000,00 721,00 1 279,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 240 000,00 161 234,82 78 765,18
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 4409900 001 225 8 000,00 8 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30 000,00 12 014,33 17 985,67
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 9 000,00 4 469,01 4 530,99
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 193 000,00 13 000,00 180 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 12 000,00 8 000,00 4 000,00

Прочие работы, услуги 555 0801 4508500 500 226 70 000,00 63 950,00 6 050,00
Прочие расходы 555 0801 4508500 500 290 22 000,00 4 500,00 17 500,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 5221100 001 310 200 000,00 70 888,00 129 112,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 1001 4910100 005 263 40 000,00 25 620,00 14 380,00

Результат исполнения бюджета (дефи-
цит / профицит)

-796 000,00 1 865 999,01 -

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования де-
фицита бюджетов - всего

796 000,00 -1 842 944,58 2 638 944,58

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 796 000,00 -1 842 944,58 2 638 944,58

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -6 644 600,00 -2 761 753,03 -3 882 846,97

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов по-
селений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -6 644 600,00 -2 761 753,03 -3 882 846,97

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 7 440 600,00 918 808,45 6 521 791,55

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов по-
селений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 7 440 600,00 918 808,45 6 521 791,55

 Руководитель  ____________________ Кузьмичёв В.В.
                    (подпись)                 (расшифровка подписи)   
Руководитель финансово-   
экономической службы        ____________________          
                                                          (подпись)        (расшифровка подписи)  
Главный бухгалтер               ____________________    Ломоткина Е.А.
                                                            (подпись)      (расшифровка подписи)  
«________»    _______________  20___  г. 

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования де-
фицита бюджетов - всего

796 000,00 -2 130 719,50 2 926 719,50

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 796 000,00 -2 130 719,50 2 926 719,50

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -9 549 900,00 -4 977 884,10 -4 572 015,90

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов по-
селений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -9 549 900,00 -4 977 884,10 -4 572 015,90

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 345 900,00 2 847 164,60 7 498 735,40

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов по-
селений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 10 345 900,00 2 847 164,60 7 498 735,40

 Руководитель  ____________________ Кузьмичёв В.В.
                    (подпись)                 (расшифровка подписи)   
Руководитель финансово-   
экономической службы        ____________________          
                                                          (подпись)        (расшифровка подписи)  
Главный бухгалтер               ____________________    Ломоткина Е.А.
                                                            (подпись)      (расшифровка подписи)  
«________»    _______________  20___  г. 

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюд-
жетов - всего

796 000,00 -1 865 999,01 2 661 999,01

Изменение остатков средств на счетах по 
учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 796 000,00 -1 865 999,01 2 661 999,01

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 552 400,00 -7 761 965,32 -2 790 434,68
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10 552 400,00 -7 761 965,32 -2 790 434,68

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 11 348 400,00 5 895 966,31 5 452 433,69
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 11 348 400,00 5 895 966,31 5 452 433,69

 Руководитель  ____________________ Кузьмичёв В.В.
                    (подпись)                 (расшифровка подписи)   
Руководитель финансово-   
экономической службы        ____________________          
                                                          (подпись)        (расшифровка подписи)  

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ И ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (ФОРМА 14МО)

НА 1 АПРЕЛЯ 2011 ГОДА ПО МОРСКОЙ

Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Уровень муниципального поселения
ВСЕГО по муни-
ципальным по-
селениям

0102,0020300,500 0103,0020400,500 0104,0020400,500
Высшее долж-
ностное лицо 
органа местного 
самоуправления

Центральный ап-
парат

Центральный ап-
парат

Утверж-
дено по 
с м е т е 
на год

Факти-
ч е с к и 
за отч.
период

Утверж-
дено по 
с м е т е 
на год

Ф а к т и -
ч е с к и 
за отч.
период

Утверж-
дено по 
с м е т е 
на год

Ф а к т и -
ч е с к и 
за отч.
период

Утверж-
дено по 
с м е т е 
на год

Ф а к т и -
ч е с к и 
за отч.
период

25 26 27 28 29 30 35 36
Заработная плата лиц, замещающих муни-
ципальные должности

010 Х 46 Х 46 Х Х Х Х

Заработная плата лиц, замещающих долж-
ности муниципальной службы

020 Х 160 Х Х Х 12 Х 148

Заработная плата работников ОМС, из-
бирательной комиссии МО, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы

030 Х 0 Х Х Х Х

Заработная плата работников ОМС, изби-
рательной комиссии МО, оплата которых 
производится по ЕТС по оплате труда работ-
ников бюджетной сферы

040 Х 35 Х Х Х Х 35

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 
ОМС,ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО - 
ВСЕГО

050 1 490 241 249 46 104 12 1 137 183

ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ОМС, ИЗ-
БИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО

060 0 0

ДРУГИЕ РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОМС, 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО

070 1 460 330 85 12 41 5 1 334 313

ВСЕГО РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО ОРГАНА (ОМС)

080 2 950 571 334 58 145 17 2 471 496

2.ЧИСЛЕННОСТЬ УТВ. ФАКТ. УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC. УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC. УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC.

Численность работ-
ников, замещающих 
муниципальные долж-
ности

200 1 1 1 1 1 Х Х Х Х Х Х

Численность работ-
ников, замещающих 
должности муници-
пальной службы

210 7 7 Х Х Х 1 1 1 6 6 6

Численность работни-
ков ОМС, избиратель-
ной комиссии МО, за-
мещающих должности 
не являющиеся долж-
ностями мун.службы

270 0 0 Х Х Х

Численность работ-
ников органа мест.са-
моуправления, изби-
рательной комиссии, 
оплата которых произ-
водится на основе ЕТС 
по оплате труда работ-
ников бюдж.сферы

280 3 3 Х Х Х 3 3 3

ОБЩАЯ ЧИСЛЕН-
НОСТЬ РАБОТНИКОВ 
ОРГАНА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КО-
МИССИИ МО (200 + 
210 + 270 + 280)

290 11 11 1 1 1 1 1 1 9 9 9

Количество государ-
ственных органов 
(ОМС)

300 2 Х 1 1

СПРАВОЧНО

Наименование показателя к о д 
с тро-
ки

0203 0013600 012
Военно учетный стол
У т в . 
п о 
смете 
на год

Фактически за отч.
период

7 8
Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности 010 Х Х
Заработная плата лиц, замещающих должности муниципальной службы 020 Х
Заработная плата работников ОМС, избирательной комиссии МО, замещающих долж-
ности, не являющиеся должностями муниципальной службы

030 Х 45

Заработная плата работников ОМС, избирательной комиссии МО, оплата которых произ-
водится по ЕТС по оплате труда работников бюджетной сферы

040 Х

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОМС,ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО - ВСЕГО 050 110 45
ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ОМС, ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО 060
ДРУГИЕ РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОМС, ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО 070 49 15
ВСЕГО РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРГАНА (ОМС) 080 159 60
2.ЧИСЛЕННОСТЬ УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC.
Численность работников, замещающих муниципальные должности 200 Х Х Х
Численность работников, замещающих должности муниципальной службы 210
Численность работников ОМС, избирательной комиссии МО, замещающих должности не 
являющиеся должностями мун.службы

270 1 1 1

Численность работников органа мест.самоуправления, избирательной комиссии, оплата 
которых производится на основе ЕТС по оплате труда работников бюдж.сферы

280

ОБЩАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ИЗБИРА-
ТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО (200+210+270+280)

290 1 1 1

Количество государственных органов (ОМС) 300 1

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ И ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (ФОРМА 14МО)

НА 1 ИЮЛЯ 2011 ГОДА ПО МОРСКОЙ

Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Уровень муниципального поселения
ВСЕГО по муни-
ципальным посе-
лениям

0102,0020300,500 0103,0020400,500 0104,0020400,500
Высшее должност-
ное лицо органа 
местного самоу-
правления

Центральный ап-
парат

Центральный ап-
парат

Утверж-
дено по 
с м е т е 
на год

Факти-
ч е с к и 
за отч.
период

Утверж-
дено по 
смете на 
год

Ф а к т и -
чески за 
о т ч . п е -
риод

Утверж-
дено по 
смете на 
год

Факти-
ч е с к и 
за отч.
период

Утверж-
дено по 
смете на 
год

Факти -
ч е с к и 
за отч.
период

25 26 27 28 29 30 35 36
Заработная плата лиц, замещающих муни-
ципальные должности

010 Х 123 Х 123 Х Х Х Х

Главный бухгалтер               ____________________    Ломоткина Е.А.
                                                            (подпись)      (расшифровка подписи)  
«________»    _______________  20___  г. 



№ 6 (718) 2 февраля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

2.ЧИСЛЕННОСТЬ УТВ. ФАКТ. УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC. УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC. УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC.
Численность работ-
ников, замещающих 
м у н и ц и п а л ь н ы е 
должности

200 1 1 1 1 1 Х Х Х Х Х Х

Численность работ-
ников, замещающих 
должности муници-
пальной службы

210 7 7 Х Х Х 1 1 1 6 6 6

Численность работ-
ников ОМС, избира-
тельной комиссии 
МО, замещающих 
должности не являю-
щиеся должностями 
мун.службы

270 0 0 Х Х Х

Численность работ-
ников органа мест.
самоуправления, из-
бирательной комис-
сии, оплата которых 
производится на 
основе ЕТС по опла-
те труда работников 
бюдж.сферы

280 3 3 Х Х Х 3 3 3

ОБЩАЯ ЧИСЛЕН-
НОСТЬ РАБОТНИКОВ 
ОРГАНА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ МО (200 
+ 210 + 270 + 280)

290 11 11 1 1 1 1 1 1 9 9 9

Количество государ-
ственных органов 
(ОМС)

300 2 Х 1 1

СПРАВОЧНО

Наименование показателя к о д 
стро-
ки

0203 0013600 012
Военно учетный стол
У т в . 
п о 
с м е -
те на 
год

Фактически за отч.
период

7 8
Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности 010 Х Х
Заработная плата лиц, замещающих должности муниципальной службы 020 Х
Заработная плата работников ОМС, избирательной комиссии МО, замещающих должно-
сти, не являющиеся должностями муниципальной службы

030 Х 45

Заработная плата работников ОМС, избирательной комиссии МО, оплата которых произ-
водится по ЕТС по оплате труда работников бюджетной сферы

040 Х

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОМС,ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО - ВСЕГО 050 110 45
ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ОМС, ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО 060
ДРУГИЕ РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОМС, ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО 070 49 15
ВСЕГО РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРГАНА (ОМС) 080 159 60
2.ЧИСЛЕННОСТЬ УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC.
Численность работников, замещающих муниципальные должности 200 Х Х Х
Численность работников, замещающих должности муниципальной службы 210
Численность работников ОМС, избирательной комиссии МО, замещающих должности не 
являющиеся должностями мун.службы

270 1 1 1

Численность работников органа мест.самоуправления, избирательной комиссии, оплата 
которых производится на основе ЕТС по оплате труда работников бюдж.сферы

280

ОБЩАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ИЗБИРА-
ТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО (200+210+270+280)

290 1 1 1

Количество государственных органов (ОМС) 300 1

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ И ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (ФОРМА 14МО)

НА 1 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА ПО МОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

Наименование 
показателя

к о д 
стро-
ки

                         ВСЕ-
ГО

Уровень муниципального поселения
ВСЕГО по муни-
ципальным посе-
лениям

0102,0020300,500 0103,0020400,500 0104,0020400,500
Высшее должностное 
лицо органа местного 
самоуправления

Центральный аппа-
рат

Центральный аппарат

Утв. по 
смете 
на год

Факти-
ч е с к и 
за отч.
период

Утверж-
дено по 
смете на 
год

Факти-
ч е с к и 
за отч.
период

Утвержде-
но по сме-
те на год

Ф а к т и -
чески за 
отч.пери-
од

У т в е р ж -
дено по 
смете на 
год

Ф а к т и -
чески за 
отч.пери-
од

Утвержде-
но по сме-
те на год

Ф а к т и -
чески за 
отч.пери-
од

1 2 25 26 27 28 29 30 35 36
З а р а б о т н а я 
плата лиц, за-
мещающих му-
н и ц и п а л ь н ы е 
должности

010 Х 192 Х 192 Х 192 Х Х Х Х

Заработная пла-
та лиц, замеща-
ющих должности 
муниципальной 
службы

020 Х 697 Х 697 Х Х Х 80 Х 617

Заработная плата лиц, замещающих долж-
ности муниципальной службы

020 Х 404 Х Х Х 42 Х 362

Заработная плата работников ОМС, из-
бирательной комиссии МО, замещающих 
должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы

030 Х 0 Х Х Х Х

Заработная плата работников ОМС, изби-
рательной комиссии МО, оплата которых 
производится по ЕТС по оплате труда ра-
ботников бюджетной сферы

040 Х 121 Х Х Х Х 121

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 
ОМС,ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО - 
ВСЕГО

050 1 490 648 249 123 104 42 1 137 483

ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ОМС, 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО

060 0 0

ДРУГИЕ РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОМС, 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО

070 1 460 695 85 36 41 14 1 334 645

ВСЕГО РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО ОРГАНА (ОМС)

080 2 950 1 343 334 159 145 56 2 471 1 128

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 02. 02. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

З а р а б о т н а я 
плата работни-
ков ОМС, из-
б и р а т е л ь н о й 
комиссии МО, 
з а м е щ а ю щ и х 
должности, не 
я в л я ю щ и е с я 
д о л ж н о с т я м и 
муниципальной 
службы

030 Х 0 Х 0 Х Х Х Х

Заработная пла-
та работников 
ОМС, избира-
тельной комис-
сии МО, оплата 
которых произ-
водится по ЕТС 
по оплате труда 
работников бюд-
жетной сферы

040 Х 201 Х 201 Х Х Х Х 201

З А Р А Б О Т Н А Я 
ПЛАТА РАБОТ-
НИКОВ  ОМС, 
ИЗБИРАТЕЛЬ-
НОЙ КОМИССИИ 
МО - ВСЕГО

050 1 490 1 090 1 490 1090 249 192 104 80 1 137 818

ПРОЧИЕ ВЫПЛА-
ТЫ РАБОТНИКАМ 
ОМС, ИЗБИРА-
ТЕЛЬНОЙ КО-
МИССИИ МО

060 0 0 0 0

ДРУГИЕ РАС-
ХОДЫ НА СО-
ДЕРЖАНИЕ ОМС, 
ИЗБИРАТЕЛЬ-
НОЙ КОМИССИИ 
МО

070 1 488 969 1 488 969 85 55 41 25 1 362 889

ВСЕГО РАСХО-
ДОВ НА СОДЕР-
ЖАНИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО 
ОРГАНА (ОМС)

080 2 978 2 059 2 978 2 059 334 247 145 105 2 499 1 707

2.ЧИСЛЕННОСТЬ

УТ
В.

Ф
АК

Т.
СР

ЕД
НЕ

СП
И

C.

УТ
В.

Ф
АК

Т.

СР
ЕД

НЕ
СП

И
C.

УТ
В.

Ф
АК

Т.

СР
ЕД

НЕ
СП

И
C.

УТ
В.

Ф
АК

Т.

СР
ЕД

НЕ
СП

И
C.

УТ
В.

Ф
АК

Т.

СР
ЕД

НЕ
СП

И
C.

Численность работников, замещающих муниципаль-
ные должности

200 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Х Х Х 200 Х Х Х

Численность работников, замещающих должности 
муниципальной службы

210 7 7 7 7 7 7 Х Х Х 1 1 1 210 6 6 6

Численность работников ОМС, избирательной ко-
миссии МО, замещающих должности не являющиеся 
должностями мун.службы

270 0 0 0 0 0 0 Х Х Х 270

Численность работников органа мест.самоуправле-
ния, избирательной комиссии, оплата которых произ-
водится на основе ЕТС по оплате труда работников 
бюдж.сферы

280 3 3 3 3 3 3 Х Х Х 280 3 3 3

ОБЩАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНА МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КО-
МИССИИ МО (200+210+270+280)

290 11 11 11 11 11 11 1 1 1 1 1 1 290 9 9 9

Количество государственных органов (ОМС) 300 1 1 Х 300 1

СПРАВОЧНО

Наименование показателя к о д 
строки

0203 0013600 012
Военно учетный стол
У т в . 
п о 
смете 
на год

Фактически за отч.пе-
риод

7 8
Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности 010 Х Х
Заработная плата лиц, замещающих должности муниципальной службы 020 Х
Заработная плата работников ОМС, избирательной комиссии МО, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

030 Х 85

Заработная плата работников ОМС, избирательной комиссии МО, оплата которых 
производится по ЕТС по оплате труда работников бюджетной сферы

040 Х

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОМС,ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО - ВСЕГО 050 85
ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ ОМС, ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО 060
ДРУГИЕ РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ОМС, ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО 070 42
ВСЕГО РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРГАНА (ОМС) 080 0 127
2.ЧИСЛЕННОСТЬ УТВ. ФАКТ. СРЕДНЕСПИC.
Численность работников, замещающих муниципальные должности 200 Х Х Х
Численность работников, замещающих должности муниципальной службы 210
Численность работников ОМС, избирательной комиссии МО, замещающих должно-
сти не являющиеся должностями мун.службы

270 1 1 1

Численность работников органа мест.самоуправления, избирательной комиссии, 
оплата которых производится на основе ЕТС по оплате труда работников бюдж.сферы

280

ОБЩАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ИЗ-
БИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МО (200+210+270+280)

290 1 1 1

Количество государственных органов (ОМС) 300 1

Испонитель:Ломоткина Е.А.т.2-954-430

Глава В.В.Кузьмичёв

Главный бухгалтер Е.А.Ломоткина


	Spez_6_2012_1
	Spez_6_2012_2
	Spez_6_2012_3
	Spez_6_2012_4
	Spez_6_2012_5
	Spez_6_2012_6
	Spez_6_2012_7
	Spez_6_2012_8

